

貸借対照表  
(平成26年3月31日現在)

(単位:円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
固定資産	9,719,284,608	固定負債	1,146,643,830
有形固定資産	9,095,104,902	長期借入金	553,957,000
供給設備	7,966,267,311	退職給付引当金	264,941,620
業務設備	653,824,031	役員退職慰労引当金	113,022,340
附帯事業設備	404,786,960	ガスホルター修繕引当金	55,248,000
建設仮勘定	70,226,600	リース債務	153,714,870
		その他固定負債	5,760,000
		流動負債	3,379,865,144
無形固定資産	63,894,626	1年以内に期限到来の固定負債	483,511,430
のれん	4,003,178	支払手形	105,753,771
その他無形固定資産	59,891,448	買掛金	365,648,068
		未払金	230,819,429
		未払費用	55,294,585
投資その他の資産	560,285,080	未払法人税等	223,009,600
投資有価証券	57,292,646	前受金	7,262,739
社内長期貸付金	31,005,544	預り金	14,366,950
出資金	12,468,000	関係会社支払手形	1,039,652,483
長期前払費用	225,930,864	関係会社買掛金	116,060,563
繰延税金資産	128,994,970	関係会社未払金	380,035,939
リース投資資産	89,420,320	賞与引当金	94,045,804
その他投資	15,172,736	その他流動負債	1,687,400
		附帯事業流動負債	262,716,383
流動資産	1,552,197,350	負債合計	4,526,508,974
現金及び預金	364,915,162	純資産の部	
受取手形	6,879,440	株主資本	6,721,835,196
売掛金	548,567,918	資本金	400,000,000
未収入金	151,581,430	資本金	400,000,000
製品	125,700,123	資本剰余金	72,548,000
貯蔵品	47,993,780	資本準備金	72,548,000
前払金	661,290	利益剰余金	6,249,287,196
前払費用	7,711,881	利益準備金	93,284,439
繰延税金資産	55,108,369	その他利益剰余金	6,156,002,757
その他流動資産	21,517,470	別途積立金	3,699,500,000
附帯事業売掛金	187,472,077	繰越利益剰余金	2,456,502,757
附帯事業流動資産	63,634,891		
貸倒引当金	△ 29,546,481	評価・換算差額等	23,137,788
		その他有価証券評価差額金	23,137,788
		その他有価証券評価差額金	23,137,788
		純資産合計	6,744,972,984
資産合計	11,271,481,958	負債・純資産合計	11,271,481,958

# 損 益 計 算 書

(平成25年4月1日から平成26年3月31日まで)

(単位:円)

費	用	収	益
売上原価	3,113,473,825	製品売上	6,970,871,628
期首たな卸高	111,838,648	ガス売上	6,970,871,628
当期製品仕入高	3,133,434,264		
当期製品自家使用高	6,098,964		
期末たな卸高	125,700,123		
(売上総利益)	(3,857,397,803)		
供給販売費及び一般管理費	3,408,030,870		
供給販売費	2,995,017,114		
一般管理費	413,013,756		
(事業利益)	(449,366,933)		
営業雑費用	1,787,732,410	営業雑収益	2,066,332,120
受注工事費用	285,681,035	受注工事収益	297,953,513
器具販売費用	1,502,051,375	器具販売収益	1,768,378,607
附帯事業費用	2,391,046,540	附帯事業収益	2,300,329,303
(営業利益)	(637,249,406)		
営業外費用	13,029,728	営業外収益	17,047,663
支払利息	12,837,228	受取利息	414,888
雑支出	192,500	受取配当金	919,628
		保険配当金	3,420,217
		キャリア形成助成金収入	2,593,734
		受取補償金	1,907,569
		鉄屑売却収入	1,863,303
		雑収入	5,928,324
(経常利益)	641,267,341		
特別損失	1,016,258	特別利益	5,084,799
固定資産売却損	891,258	固定資産売却益	3,233,473
ゴルフ会員権評価損	125,000	投資有価証券売却益	1,851,326
税引前当期純利益	645,335,882		
法人税等	220,240,385		
法人税等調整額	-138,771		
当期純利益	425,234,268		
合計	11,359,665,513	合計	11,359,665,513